Anexo 1

MUNICIPIO DE Monte Mor - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Receita e Despesa, Segundo as Categorias Econémicas
Exercicio de 2023

RECEITAS DESPESAS

Receitas Correntes

Despesas Correntes

Impostos, Taxas E Contribuicdes De Melhoria 67.566.000,00 Pessoal E Encargos Sociais

Contribuigbes

Receita Patrimonial

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

Soma

tfseitas Correntes - Intra Ofss

Qntribuigﬁes - Intra Ofss

Soma

Dedugéo Da Receita

Dedugdo De Receitas Correntes

Soma

Total

Receitas De Capital

Alienagdo De Bens

Transferéncias De Capital

Soma

Déficit Capital

Total

RECEITAS CORRENTES

.CEITAS DE CAPITAL

TOTAL

16.741.000,00  Juros E Encargos Da Divida
9.327.500,00 Outras Despesas Correntes
272.232.900,00 Soma
1.181.000,00 Superavit Corrente
367.048.400,00 Total
5 Despesas De Capital
37.017.000,00 invesiime ntos
37.017.000,00 Amortizacéo / Refinanciamento Da Divida

Soma
-33.652.000,00 Total
-33.652.000,00 Reserva De Contingéncia
370.413.400,00 Reserva De Contingencia
Soma
4.500,00 Tofal
182.100,00
186.600,00
29.214.650,00
29.401.250,00
RESUMO GERAL

370.413.400,00
186.600,00

370.600.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA
TOTAL

188.426.200,00
250.000,00
149.341.750,00
338.017.950,00
32.395.450,00
370.413.400,00

8.453.250,00
20.948.000,00
29.401.250,00
29.401.250,00

3.180.800,00
3.180.800,00
3.180.800,00

338.017.950,00
29.401.250,00
3.180.800,00
370.600.000,00
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